Memorando 1.628/2025

De: Diego W. - PRE-COO-DHW

Para: PRE-COO-EHM - Gabinete do Vereador Emerson Henzel Machado

Data: 21/07/2025 às 10:09:45

Setores envolvidos:

PRE-COO-EHM, PRE-COO-DHW

Solicito que seja colocado lixeiras na Coxilha dos Campos nas próximimidades da entrada do

Passo do Atalho.

_

Diego Romão Helvig Wolter

Vereador

Anexos:
Solicito_que_seja_colocado_lixeiras_na_Coxilha_dos_Campos_nas_proximimidades_da_entrada_do_Passo_do_Atalho_.pdf

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_____________________________________________________________________

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 106/2025

       O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para Senhor(a)

ARION LUIZ BORGES BRAGA , com copia ao Secretario Municipal

Secretario Municipal de Obras, Serviços e Infraestrutura Urbana e
Trânsito Jader Cavalheiro

Solicito que seja colocado lixeiras na Coxilha dos Campos nas
próximimidades da entrada do Passo do Atalho.

  Justificamos tal solicitação dos moradores pela falta de recipiente para

colocação de lixos nas na referida localidade o que ocasiona no acumulo de

insetos nocivos e ratos bem como os cães estarem espalhando o lixo por não

ter um local apropriado para colocação dor referido lixo.

Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, após discutida se

aprovada, cópia do requerimento acompanha correspondência a ser

enviada.

                                                                    Canguçu, 21 de Julho de 2025.

DIEGO WOLTER                                               EMERSON HENZEL

Vereador Bancada do MDB                                  VEREADOR PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_____________________________________________________________________

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

		2025-07-21T13:10:05+0000

		2025-07-21T13:15:28+0000